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Ansökan  om utvecklingsmedel avseende år 2 till projektet Gröna linjen, 

Barngruppsverksamhet i Bromma och Hässelby-Vällingby sdf riktade till 

barn som har föräldrar med missbruksproblem eller psykisk ohälsa  
 

Bakgrund 

Gröna Linjen är ett stadsdelsövergripande samverkansprojekt mellan Bromma- och Hässelby-

Vällingby stadsdelsförvaltningar som  beviljats medel från Länsstyrelsen. Projektets syfte är 

att erbjuda barn från socialt utsatta miljöer en möjlighet att under kontrollerande former, på ett 

värnande sätt, bearbeta och samtala om saker som kan vara svårt att prata om, i 

hemsituationen. 

 

Projektet består av två barngruppsverksamheter, en som riktar sig till ”Barn till psykiskt sköra 

föräldrar” och en som riktar sig till ”Barn till missbrukare”. Barngruppsverksamheten för 

”Barn till missbrukare” startade upp under november 2008. Barngruppsverksamheten för 

”Barn med psykiskt sköra föräldrar” kommer enligt planerna att starta upp under våren 2009. 

 

Gruppledarna 

Barn till missbrukare 

Gruppledarna för gruppverksamheten ”Barn till missbrukare” har genomgått en utbildning via 

Ersta Sköndals högskola alternativt Rädda Barnen. Utbildningen bygger på en strukturerad 

och manualbaserad metod, hämtad från handboken ”När mamma eller pappa dricker”, som är 

skriven av Ami Arnell och Inger Ekbom, och utgiven av Rädda Barnen.  

 

Gruppledarnas handledare är bitr. enhetschef Ann Lasses från Årsta-Enskede-Vantörs sdf. 

Ann Lasses har en mångårig erfarenhet av arbete med barngrupper, riktad till barn som har 

föräldrar med alkoholproblem.  

 

Barn till psykiskt sköra föräldrar 

Ledarna för gruppverksamhet ”Barn till psykiskt sköra föräldrar” påbörjade Vertti-

gruppledarutbildning 2008-10-07 och avslutade utbildningen 2009-02-17. Utbildningen har 

erbjudits genom Stockholms stads socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltning, i samarbete 

med Vertti-programmets utvecklare och socialpsykolog Bitta Söderlund från Helsingfors. 

Centralt i Verttis arbetsmodell är den psykopedagogiska parallella barn- och 

föräldragruppsprocessen och samspelet samt samarbetet mellan grupperna. Bitta Söderlund 

har även i uppdrag att handleda gruppledarna. Fem handledningstillfällen var inbokade under 

våren 2009.  

 

 

 

 

 



Grupperna  

Barn till missbrukare 

”Barn till missbrukare” har deltagare från Hässelby och Vällingby stadsdelar. Gruppen har 7 

barn, varav fem flickor och två pojkar i åldrarna 12 – 14 år. Ett barn från Bromma stadsdel 

har slutat p.g.a. att åldersspannet blev för stort. Gruppen har träffats totalt 15 gånger och 

startade upp 2008-11-17. Avslutande datum är planerat till 2009-03-30. 

Samtliga barn utom ett har beviljats insatsen barnstödsgrupp som bistånd enligt 4 kap. 1 § 

socialtjänstlagen. Under våren 2009 kommer en ny grupp med ”Barn till missbrukare” att 

påbörjas, rekrytering av barn pågår. Gruppledarna har i samråd med handledaren lagt ner 

mycket arbetstid på att minska ner och anpassa innehållet i gruppträffarna. 

 

Barn med psykiskt sköra föräldrar 

Planering för genomförandet av gruppverksamhet för ”Barn med psykiskt sköra föräldrar” 

pågår. Det har varit flera initiala frågor som måste lösas bl.a. utifrån landstingets barn- och 

ungdomspsykiatris medverkan, då aktuella barn måste vara registrerade där. En 

informationsbroschyr tas nu fram för presentation av gruppverksamheten till föräldrar/barn, 

men även till övriga verksamheter inom socialtjänsten på de båda stadsdelsförvaltningarna 

och till övriga samarbetsparter, inför rekryteringen till gruppverksamheten. 

 

Det finns en erfarenhet från flera av stadens gruppledare att det är svårare att rekrytera barn 

och föräldrar till denna typ av gruppverksamhet. Med anledning av den kunskapen så planeras 

modellen för rekrytering särskilt noga. I dagsläget finns en kö på fem barn men önskemålet är 

att gruppen är större. Erfarenhet visar att efter gallring och intervjuer så kan antalet barn i kön 

minska, varför en viss överrekrytering behöver göras. Gruppstarten är framflyttad på grund av 

svårigheter med rekryteringen. Planeringen är att rekryteringen är klar innan sommaren så att 

grupperna kan starta till hösten. 

Öppenvårdsenheten inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har etablerat ett samarbete 

med landstingets barn- och ungdomspsykiatri. I Bromma stadsdelsförvaltning sker ett 

samarbete mellan Familjeenheten och Utredningsenheten för vuxna, (som bl.a. omfattar 

verksamhet för personer med psykisk funktionsnedsättning) kring genomförandet av 

föräldragrupper. 

De båda gruppverksamheterna  för barn och föräldrar kommer att löpa parallellt och vara 

förlagda i BUP´s lokaler i Bromma. 

 

Utvärdering 

Barngruppsverksamheten kommer med början våren 2009 att följas upp och utvärderas av 

Annemi Skerfving, Institutionen för Socialt arbete, Stockholms universitet. 

 

 

Förlängd projekttid 

Syftet med projektet ”Gröna Linjen” är att skapa ett samarbete mellan Hässelby-Vällingby 

och Bromma som innebär att vi ständigt ska kunna ha pågående barngruppsverksamheter.  

Att arbeta fram ett hållbart samarbete kräver tid. Personer som inte har arbetat tillsammans 

tidigare ska lära sig att fungera tillsammans. Utbildningen för psykiskt sköra har blivit 

framflyttad i tid och dessutom fått förändrat innehåll. Planeringen var att Källan skulle hålla i 

utbildning för barngruppsledarna. Av olika anledningar blev det inte så. Möjligheten att 

utbildas enligt Verrti-metoden erbjöds under projektets gång. Detta innebar nya kontakter 

med nya samarbetspartners BUP och Utredningsenheten för vuxna i Bromma. Projektet för 

barn till psykiskt sköra har utvecklats genom att även barnens föräldrar deltar i 

gruppverksamhet.  



 

Samverkan när det gäller detta projekt har haft en mycket positiv utveckling. Dock har vi inte 

nått fram till en verksamhet som är möjlig att implementera. Mycket samarbetskontakter 

behövs framgent för att få verksamheten att fungera. 

 

Projekttiden beräknas för en period av ett år från 1 oktober 2009. 

 

Budget 

Den totala budgeten för projektets genomförande framgår enligt nedan: 

 

2,0 tjänster    1.008000:- 

Overhead 4%        48000:- 

Handledning och utbildning       45000:- 

Telefon                              25.000:- 

Övrigt                                                                                  24.000:- 

____________________________________________________ 

 

Summa                                                                          1.150.000:-       

 

 

Uppgift om kontaktpersoner 

 

Ann-Katrin Sundman 

Enhetschef Öppenvårdsenheten, Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning  

08-508 05 324 ann-katrin.sundman snabela hasselby.stockholm.se  

 

Ethel Lingfors 

Enhetschef Familjeenheten Bromma stadsdelsförvaltning 

08-508 06 163 Ethel.Lingfors snabela bromma.stockholm.se 

                                    

 


